उनको आशय के बुझिन जान्छ भने पालाम गायनले विविध भाषिक सिप विकासका लागि टेवा पुर्‍याउँछ ।

### पालाम गायन परम्पराको हासोन्मुख स्थिति

करिब चार/पाँच दशक (विसं २०३०/सन् १९७४) तिर लिम्बूगाउँहरूमा यस्तो माहोल वा परिवेश थियो जुन बेला युवायुवतीहरू विविध सामाजिक उत्सव, संस्कारजन्य कार्यक्रम, हाटबजार, भेला र जमघटहरूमा दिल खोलेर गायन र नृत्यमा सहभागी हुन्थे । गाउँपाखाका कान्ला र गह्राहरूमा युवाको सुरिलो स्वर गुञ्जिरहेको हुन्थ्यो ।